‘

1

DOM nº 1263, ano 44, de 04 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1263-ano-44-de-04-de-fevereiro-de-2022/

PORTARIAS
Gabinete do Presidente da Câmara

GPC/PORTARIA Nº 004/2021

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Nomear a servidora ANA PAULA MAINENTI

CARLOS DE ARAÚJO, RG 08.736.338-8 - SEPC-RJ, CPF
013.240.767-12, para exercer o cargo de provimento em
Comissão de Chefe de Gabinete, Código PL — DCA — 4 01.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 01 de fevereiro de 2022.

Rhuan Ribeiro de Araújo
Presidente

Obs: via física original assinada.

GPC/PORTARIA Nº 005/2021

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Nomear a servidora FABRÍCIA TAINAH DE LIMA

ARAÚJO, RG 4.029.071 - SSDS- SP, CPF 115.352.484-83,
para exercer o Cargo de provimento em Comissão de
Assessor Especial de Gabinete, Código PL — APT — 302.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 01 de fevereiro de 2022.

Rhuan Ribeiro de Araújo
Presidente

Obs: via física original assinada.

GPC/PORTARIA Nº 006/2021

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Nomear a servidora ANNE WALDEREZ DE

ARAÚJO ALVES DA SILVA, RG 4.105.489 - SSDS-PB, CPF
133.852.924-25, para exercer o Cargo de provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar, Código PL - APT -301.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 01 de fevereiro de 2022.

Rhuan Ribeiro de Araújo
Presidente

Obs: via física original assinada.

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0010/2022
Registro CGM Nº:22-00076-3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei

‘

2

DOM nº 1263, ano 44, de 04 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1263-ano-44-de-04-de-fevereiro-de-2022/

complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 16 de
fevereiro de 2022 às 07:30 horas, tendo como
objetivo: Aquisição de Gêneros Alimentícios. A reunião
ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro
- CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações na sala da CPL

DONA INÊS, 03 de fevereiro de 2022.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0011/2022
Registro CGM Nº:22-00077-1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 16 de
fevereiro de 2022 às 13:30 horas, tendo como
objetivo: Aquisição parcelada de gás liquefeito e Garrafão
de Água mineral.. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações Na sala
da CPL

DONA INÊS, 04 de fevereiro de 2022.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0009/2022
Registro CGM Nº:22-00078-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei

complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 16 de
fevereiro de 2022 às 10:00 horas, tendo como
objetivo: Contratação de carro de som de publicidade
volante para divulgação de informações da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto durante o ano letivo
de 2022. A reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB. Maiores informações na sala da CPL

DONA INÊS, 03 de fevereiro de 2022.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0074/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de passagens aéreas, em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de fevereiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50043-0
Nº do Contrato 0047/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado VALDECI FELIX DE MENEZES
Fundamento Legal DISPENSA N° 0015/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS
DE: CONSTRUÇÃO DO ANFITEATRO DO MEMORIAL

‘

3

DOM nº 1263, ano 44, de 04 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1263-ano-44-de-04-de-fevereiro-de-2022/

CAMINHO DA FÉ, LOCALIZADO NO SÍTIO CRUZ DA
MENINA
Assinatura 02/02/2022
Vigência 02/02/2022 A 31/05/2022
Valor 3.630,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50044-8
Nº do Contrato 0048/2022
Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Contratado
PAULO FRANCISCO DA SILVA
Fundamento Legal
DISPENSA N° 0059/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: MANUTENÇÃO DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NAS RUAS DESTA CIDADE,
INCLUSIVE DESOBISTRUÇÃO DE POÇO DE VISITA (PV),
GALERIAS PLUVIAIS E FILTRO BIOLÓGICO
Assinatura 02/02/2022
Vigência 02/02/2022 A 31/12/2022
Valor 15.070,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50045-6
Nº do Contrato 0049/2022
Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Contratado
MARTILIO FELIX DE MENEZES
Fundamento Legal
DISPENSA N° 0015/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS
DE: CONSTRUÇÃO DO ANFITEATRO DO MEMORIAL
CAMINHO DA FÉ, LOCALIZADO NO SÍTIO CRUZ DA
MENINA
Assinatura 02/02/2022
Vigência 02/02/2022 A 31/05/2022

Valor 7.260,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50046-4
Nº do Contrato 0050/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado JOSÉ FREIRE DE ASSIS 03174457408
Fundamento Legal DISPENSA N° 0018/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI) PARA REALIZAR SERVIÇOS
DE: REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS NA
ZONA RURAL E URBANA
Assinatura 02/02/2022
Vigência 02/02/2022 A 31/12/2022
Valor 16.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50047-2
Nº do Contrato 0052/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado MARTILIANO FELIX DE MENEZES
10364314443
Fundamento Legal DISPENSA N° 0042/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: CONTROLADOR E
CAPTURADOR DE ANIMAIS SOLTOS NAS VIAS
PÚBLICAS DESTA CIDADE
Assinatura 02/02/2022
Vigência 02/02/2022 A 31/12/2022
Valor 13.332,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

‘

4

DOM nº 1263, ano 44, de 04 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1263-ano-44-de-04-de-fevereiro-de-2022/

EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50048-1
Nº do Contrato 0055/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado FRANCISCO DE ASSIS LIMA GREGÓRIO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0060/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: JARDINAGEM, LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS (SANTO
ANTONIO E JARDIM DA SAUDADE), DESTA CIDADE
Assinatura 03/02/2022
Vigência 03/02/2022 A 31/12/2022
Valor 15.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50049-9
Nº do Contrato 0058/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado ANDRÉ BRAZ DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0044/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE: COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NA ZONA URBANA
E RURAL, DESTE MUNICÍPIO
Assinatura 03/02/2022
Vigência 03/02/2022 A 03/07/2022
Valor 7.272,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50050-2
Nº do Contrato 0059/2022
Contratante DEPARTAMENTO DE CULTURA E
TURISMO
Contratado CLEBER FOTOS E RESTAURAÇÕES
Fundamento Legal DISPENSA N° 0041/2022
Objeto RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE FOTOS
ANTIGAS PARA O MUSEU MUNICIPAL
Assinatura 03/02/2022

Vigência 03/02/2022 A 03/02/2023
Valor 14.400,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO